Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

02.12.2015 г. № 114

О внесении изменений в Перечень должностных лиц Качканарского
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, утвержденным решением Думы
Качканарского городского округа от 17.09.2014 года № 78

В целях соблюдения действующего законодательства, рассмотрев
протест Прокуратуры г. Качканара Свердловской области, в соответствии с
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», Дума
Качканарского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень должностных лиц Качканарского городского

округа, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, утвержденный решением Думы Качканарского городского
округа № 78 от 17.09.2014 (далее – Перечень), следующие изменения:

 1) пункт 2 Перечня изложить в следующей редакции:
«2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6
«Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности, установленного нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления», пунктом 3 статьи 6
«Использование находящегося в государственной собственности
Свердловской области или в муниципальной собственности объекта
нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с
нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания

объектов нежилого фонда, а равно использование не по назначению,
самовольное занятие или переоборудование (переустройство,
перепланировка) объекта нежилого фонда, находящегося в государственной
собственности Свердловской области или в муниципальной собственности»
(в части административных правонарушений, связанных с использованием
находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без
надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных
норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно
с использованием не по назначению, самовольным занятием или
переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого
фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона Свердловской
области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных
правонарушениях на территории Свердловской области»;

2) пункт 3 Перечня изложить в следующей редакции:
«3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9
«Нарушение правил землепользования и застройки», пунктом 2 статьи 9-1
«Нарушение установленного нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления порядка проведения земляных работ на земельных
участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, распоряжение которыми осуществляется органами местного
самоуправления» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-
ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области»;

3) исключить из пункта 3 перечня подпункт 5;
4) пункт 4 Перечня изложить в следующей редакции:
«4. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 10
«Торговля в не отведенных для этого местах», статьей 10-2 «Нарушение
порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на ярмарках», статьей 10-3 «Нарушение дополнительных
ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной
продукции» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ
«Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области»;

5) исключить из пункта 4 Перечня подпункт 6;
6) пункт 5 Перечня изложить в следующей редакции:
«5. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1
«Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности,
установленных на период действия особого противопожарного режима» (в
части административных правонарушений, связанных с нарушением
дополнительных требований пожарной безопасности, установленных
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления на
период действия особого противопожарного режима), статьей 12

«Самовольное переоборудование или изменение внешнего вида фасада
здания либо его элементов», статьей 13 «Неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов»,
статьей 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц», статьей 14
«Самовольное размещение объявлений», статьей 14-1 «Самовольное
нанесение надписей и рисунков», статьей 15 «Несоблюдение требований по
уборке территории», статьей 15-1 «Выбрасывание бытового мусора и иных
предметов в не отведенных для этого местах», статьей 16 «Нарушение
требований при обращении с отходами производства и потребления», статьей
17 «Нарушение правил благоустройства населенных пунктов», статьей 18
«Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах», статьей 19
«Нарушение порядка организации и деятельности парковок (парковочных
мест)», статьей 19-1 «Самовольное оставление транспортных средств,
строительного или производственного оборудования на газонах, детских и
спортивных площадках» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года
№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории
Свердловской области»;

7) исключить из пункта 5 Перечня подпункт 8;
8) в пункте 6 Перечня слова «пункт 4 статьи 24-1 «Нарушение правил

организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным и
железнодорожным транспортом» исключить;

9) пункт 8 Перечня изложить в новой редакции:
 «8. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 33
«Невыполнение в установленный срок законного предписания органа
местного самоуправления или должностного лица местного
самоуправления», статьей 34 «Непредставление сведений (информации) в
орган местного самоуправления муниципального образования или
должностному лицу местного самоуправления»,  статьей 34-1
«Несоблюдение требований нормативных правовых актов органов местного
самоуправления о муниципальном контроле» Закона Свердловской области
от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на
территории Свердловской области»;

10) исключить из пункта 9 Перечня подпункт 5;
11) пункт 10 Перечня дополнить словами «статьей 40-1 «Нарушение

правил пользования водными объектами для плавания на маломерных
судах», статьей 40-2 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных
объектах»;

 12) исключить из пункта 10 Перечня подпункт 4;

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после
опубликования.

Председатель Думы городского округа           Глава городского округа

____________  Г.В. Русских                             ___________ С.М. Набоких